
Об определении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному переч-

ню услуг по погребению умерших (погибших), не имеющих супруга, близких род-

ственников, иных родственников либо законного представителя умершего 

 

 

В соответствии с Федеральными законами от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и 

похоронном деле», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местно-

го самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом города Новоси-

бирска, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Определить стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному пе-

речню услуг по погребению умерших (погибших), не имеющих супруга, близких род-

ственников, иных родственников либо законного представителя умершего, согласно 

приложению. 

2. Стоимость услуг, определенная пунктом 1 настоящего постановления, вступает 

в действие на следующий день после опубликования постановления и действует до 

определения новой стоимости услуг правовым актом мэрии города Новосибирска. 

3. Признать утратившими силу: 

постановление мэрии города Новосибирска от 29.12.2014 № 11540 «Об определе-

нии стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по 

погребению умерших (погибших), не имеющих супруга, близких родственников, иных 

родственников либо законного представителя умершего»; 

постановление мэрии города Новосибирска от 08.07.2015 № 4558 «О внесении 

изменения в пункт 6 постановления мэрии города Новосибирска от 29.12.2014 № 11540 

«Об определении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному пе-

речню услуг по погребению умерших (погибших), не имеющих супруга, близких род-

ственников, иных родственников либо законного представителя умершего»; 

пункт 6 постановления мэрии города Новосибирска от 17.05.2017 № 2253 «О вне-

сении изменений в отдельные постановления мэра, мэрии города Новосибирска». 

4. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска обеспе-

чить опубликование постановления. 

5. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника департамен-

та инвестиций, потребительского рынка, инноваций и предпринимательства мэрии го-

рода Новосибирска. 

 

 

Мэр города Новосибирска А. Е. Локоть 
 

 

 

 

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

От     17.05.2023  №     2517       
 



Приложение 

к постановлению мэрии  

города Новосибирска 

от 17.05.2023 № 2517 

 

 

СТОИМОСТЬ 

услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по  

погребению умерших (погибших), не имеющих супруга, близких  

родственников, иных родственников либо законного  

представителя умершего 

 

№ 

п/п 

Наименование услуги Стоимость услуг по погребению 

путем предания  

тела (останков) 

умершего земле 

(налогом на добав-

ленную стоимость  

не облагается),  

рублей 

путем кремации 

тела (останков) 

умершего  

(налогом на добав-

ленную стоимость 

не облагается), 

рублей 
 

1 2 3 4 

1 Оформление документов, необ-

ходимых для погребения 

369,38 369,38 

2 Облачение тела 255,40 255,40 

3 Предоставление гроба 3763,19 3763,19 

4 Перевозка умершего на клад-

бище (в крематорий) 

668,46 668,46 

5 Погребение, в том числе: 6194,05 8821,62 

5.1 Стоимость рытья стандартной 

могилы 

5414,85  

5.2 Кремация с последующей вы-

дачей урны с прахом 

 8781,50 

6 Общая стоимость гарантиро-

ванного перечня услуг по по-

гребению 

11250,48 13878,05 

____________ 


